4203 Potongan Pembelian 0       149.000 

6100 Biaya Iklan       260.000 0 

6101 Biaya Gaji Pegawai    1.900.000 0 

6102 Biaya Sewa       300.000 0 

Total 

109.782.000 

109.782.000 

Bukti Kas Keluar 

No : 20 
Tgl : 02 Desember 2019 

Telah dikeluarkan kas sebesar Rp. 
2.750.000,- (dua juta tujuh ratus lima 
puluh ribu rupiah) 

Untuk Keperluan : Pembelian 50 kaos 
olah raga @ Rp 50.000,- dari CV Abadi 
sebesar Rp 2.500.000,- dan PPN sebesar 
Rp 250.000,- 

Yang mengeluarkan  

Denny, SE 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Bukti Kas Keluar 

No : 21 
Tgl : 05 Desember 2019 

Telah dikeluarkan kas sebesar Rp. 
1.400.000,- (satu juta empat ratus ribu 
rupiah) 

Untuk Keperluan : Membayar biaya 
listrik dan telphone 

Yang mengeluarkan  

Denny, S.E 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Faktur  

Kepada Yth :         No : 20 
PT Cahaya                               Tgl :

[...]

transaksi tgl 02 Desember 2019 

Hormat Kami 

Mari, S.E, MM  
     Ka. Bag Akuntansi 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Bukti Kas Keluar 

No : 22 
Tgl : 10 Desember 2019 

Telah dikeluarkan kas sebesar Rp. 
3.500.000 (tiga juta lima ratus ribu rupiah) 

Untuk Keperluan : Membayar biaya iklan 

Yang mengeluarkan  

Denny, SE 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Faktur  
No       : 21      Pelanggan :  PT. Pelangi 
Tgl      : 21 Desember 2019    Alama         :

[...]

pasang kaos olahraga karena rusak. 

Hormat Kami 

Mari, S.E  
     Ka. Bag Akuntansi 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Bukti Kas Masuk 

No : 20 
Tgl : 20 Desember 2019 

Telah diterima kas sebesar Rp. 1.832.600 
(Satu juta delapan ratus tiga puluh dua 
ribu enam ratus rupiah) 

Untuk Keperluan : pelunasan dari PT 
Cahaya atas transaksi tgl 15 Desember 
2019 (syarat 2/10 n/30) 

Yang Menerima 

Denny, S.E 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Nota Debet 

Tgl :

[...]

kembali barang dagangan yang dijual baik 
secara tunai ataupun kredit 

Potongan Penjualan 4.1.0.2 Untuk menampung transaksi potongan 
penjualan baik secara tunai ataupun kredit 

Bukti Kas Keluar 

No : 24 
Tgl : 25 Desember 2019 

Telah dikeluarkan kas sebesar Rp. 
7.276.500,- (Tujuh juta dua ratus tujuh 
puluh enam ribu lima ratus rupiah)  

Untuk Keperluan : Pelunasan kepada 
PT Anugrah atas transaksi tgl 21 Des 
2019 (syarat: 2/10 n/30) dari 45 Sepatu 
Bola 

Yang mengeluarkan  

Denny, SE 

“PT Pelangi” 
Jl. Letnan Soetopo, BSD 

Bukti Kas Keluar 

No :